
1

      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΝΟΜΟΣΑΤΤΙΚΗΣ                    Από το πρακτικό της με αριθμό 6/2024 
ΔΗΜΟΣ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ           Τακτικής Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 
                                                                      ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 57/2024 
Γραφείο : Δημοτικής Επιτροπής              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑΣΤΟΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
        

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
Λήψη απόφασης για έγκριση πρόσληψης προσωπικού μέσω του Προγράμματος
Επιχορήγησης για την απασχόληση μακροχρόνια ανέργων, ηλικίας 55-67 ετών. 

Στον Άγιο Δημήτριο και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα , στις 21 του
μήνα Φεβρουαρίου έτους 2024 , ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα
11.00 συνήλθε σε Τακτική, δια ζώσης, Συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή του
Δήμου Αγίου Δημητρίου, ύστερα από την αριθμό πρωτοκόλλου  6129/11/16-02-
2024  έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της. Η πρόσκληση επιδόθηκε σε κάθε
ένα μέλος (τακτικά και αναπληρωματικά) της Δημοτικής Επιτροπής με το από
16/02/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 74Α  παρ. 1 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί και
ισχύει και δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου . 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 9 μελών
παρέστησαν στη συνεδρίαση 9 μέλη: 

    ΠΑΡΟΝΤΑ                                                                          ΑΠΟΝΤΑ 
1 ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, Δήμαρχος-Πρόεδρος -  

2 ΜΠΟΥΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, Τακτικό μέλος  

3 ΚΑΠΠΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Τακτικό μέλος  

4 ΜΠΑΝΤΟΣ ΜΑΡΙΟΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ, Τακτικό μέλος   

5 ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Τακτικό μέλος   

6 ΑΧΟΥΛΙΑ – ΣΚΡΙΒΑΝΟΥΜΑΡΙΑ, Τακτικό μέλος   

7 ΓΑΒΑΛΑΣΑΓΓΕΛΟΣ, Τακτικό μέλος   

8 ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥΜΑΡΙΑ, Τακτικό μέλος   

9 ΠΡΕΚΕΤΕΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Αναπληρωματικό μέλος   

            Από τη συνεδρίαση απουσίαζε, αν και κλήθηκε νόμιμα , το τακτικό μέλος: 1)
κ. Συρράκος Νικόλαος ο οποίος αναπληρώθηκε από το αναπληρωματικό μέλος
Πρεκετέ Χρήστο. 
          Χρέη πρακτικογράφου εκτελεί η μόνιμη υπάλληλος του Δήμου κα Μαγγιώρου
Αικατερίνη.  
          Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Μαμαλάκης Στυλιανός, 
εισηγούμενος  το  9ο   θέμα της ημερήσιας διάταξης σχετικό με την περίληψη έθεσε
υπόψη των μελών του Σώματος   την υπ’ αρ. πρωτ. 5325/12-02-2024 εισήγηση της 
αντιδημάρχου Εξυπηρέτησης Πολίτη και Ισότητας Φύλων ,  η οποία έχει ως εξής: 

<< Θέμα: Έγκριση πρόσληψης προσωπικού μέσω του Προγράμματος
Επιχορήγησης για την Απασχόληση Μακροχρόνια Ανέργων, ηλικίας 55-67
ετών.

Σχετικά: 1. Η με αριθμ. 28286/450/20.06.2017 (Β΄ 2307) κοινή υπουργική
απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία οικ.66837/1486/17.12.2008,
οικ.28011/635/09.07.2020,19505/01.03.2022, 67442/18.07.2022,84253/13.09.2022
και 45580/04.05.2023,97449/07.11.2023 όμοιές της.

ΑΔΑ: 6ΘΓ8Ω63-ΔΙΦ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.02.22
08:23:00 EET
Reason:
Location: Athens



2

Σύμφωνα με το (1) σχετικό το Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών
Υποθέσεων και το Υπουργείο Οικονομικών λαμβάνοντας υπόψη την πορεία
υλοποίησης του προγράμματος απασχόλησης μακροχρόνια ανέργων και την ανάγκη
αναδιαμόρφωσης των προϋπολογισθέντων δαπανών του ΟΑΕΔ κατ' έτος,
αποφάσισε την επέκταση της υλοποίησης του προγράμματος έως το 2024,
συμπεριλαμβάνοντας πλέον στο εν λόγω πρόγραμμα και οργανισμούς του δημόσιου
τομέα, όπως αυτός επαναοριοθετήθηκε με βάση το άρθρο 51 του Ν. 1892/1990 (Α’
101), που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα (ΟΤΑ Α΄ βαθμού).

Στόχος του προγράμματος σύμφωνα με την οικ. 97449(6394/τ.
Β΄/07.11.2023 τελευταία τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ.28286/450/20.06.2017
(Β΄2307) είναι η δημιουργία 21.500 θέσεων εργασίας πλήρους απασχόλησης, για
την απασχόληση μακροχρόνια ανέργων (εγγεγραμμένοι στο μητρώο ανέργων του
ΟΑΕΔ για χρονικό διάστημα τουλάχιστον 12 μηνών), ηλικίας 55 έως 67 ετών, καθώς
και ανέργων άνω των 67 ετών και έως 74 ετών που δεν έχουν συμπληρώσει τον
απαιτούμενο συντάξιμο χρόνο για θεμελίωση συνταξιοδοτικού δικαιώματος και
απευθύνεται σε α) κάθε είδους Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου(ΝΠΔΔ), τους
ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού, τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις, αποκεντρωμένες Υπηρεσίες
ή/ και περιφερειακές Διευθύνσεις των φορέων Κεντρικής Διοίκησης, β)
επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμούς του Δημοσίου τομέα, που ασκούν τακτικά
οικονομική δραστηριότητα, γ)επιχειρήσεις της τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου και
δεύτερου βαθμού (Δήμων και Περιφερειών) του ν.3852/2010(Α΄87) που ασκούν
τακτικά οικονομική δραστηριότητα, που υπάγονται στην περ. α΄ της παρ. 1 του
άρθρου 14 του ν. 4270/2014(Α΄143).

Το εν λόγω πρόγραμμα είναι επιχορηγούμενο από το κράτος και ως ποσό
επιχορήγησης ορίζεται το 75% του μηνιαίου μισθολογικού και μη μισθολογικού
κόστους του ωφελούμενου με ανώτατο όριο τα 750 ευρώ μηνιαίως. Για την
πρόσληψη μακροχρόνια ανέργων, η διάρκεια της επιχορήγησης/προγράμματος
ορίζεται στους δώδεκα (12) μήνες με δυνατότητα επέκτασης για άλλους δώδεκα
(12), ύστερα από αίτηση που θα υποβάλλει ο δικαιούχος (Δήμος) εντός τριάντα (30)
ημερολογιακών ημερών από τη λήξη του αρχικού 12μηνου απασχόλησης. Η
επιχορήγηση υπολογίζεται για κάθε μήνα πλήρους απασχόλησης για τους
μισθωτούς και για τους ημερομισθίους το ανώτερο μέχρι είκοσι πέντε (25) ημέρες
ασφάλισης. Στο μισθολογικό και μη μισθολογικό κόστος συμπεριλαμβάνονται οι
ακαθάριστες πραγματικές μηνιαίες αποδοχές και οι εισφορές που βαρύνουν τον
εργοδότη. Οι αποδοχές και η ασφάλιση των επιχορηγουμένων καθορίζονται από
την κείμενη εργατική και ασφαλιστική νομοθεσία.

Ο Δήμος Αγίου Δημητρίου για να ενταχθεί στο πρόγραμμα, πρέπει να
υποβάλλει αποκλειστικά με ηλεκτρονικό τρόπο, την αίτηση συμμετοχής που
βρίσκεται αναρτημένη στην ιστοσελίδα του Οργανισμού (www.oaed.gr). Η
διαδικασία υποβολής της ηλεκτρονικής αίτησης πραγματοποιείται από τους
ενδιαφερόμενους φορείς, με τη χρήση των κωδικών πρόσβασης (Ονομασία Χρήστη
και Συνθηματικό), ως πιστοποιημένοι χρήστες των ηλεκτρονικών υπηρεσιών της
διαδικτυακής πύλης του Ο.Α.Ε.Δ.. Η πρόσληψη θα γίνεται μετά από πρόταση του
ΟΑΕΔ μέσα από την διαδικασία της εξατομικευμένης προσέγγισης των ανέργων.

Λαμβάνοντας υπόψη:

α) Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες, εξαιτίας της έλλειψης προσωπικού σε
κρίσιμες ειδικότητες για τη στελέχωση των οργανικών του μονάδων συνεπεία των
αποχωρήσεων προσωπικού (συνταξιοδοτήσεις, κ.λ.π.), τον περιορισμό των
προσλήψεων μόνιμου προσωπικού αλλά και της μη ευόδωσης της πλήρωσης των
κενών θέσεων μέσω του ενιαίου συστήματος κινητικότητας και

β) Την με αριθμ. πρωτ. 2225/23.01.2024 Βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών
Υπηρεσιών, παρακαλούμε όπως εγκρίνετε :

ΑΔΑ: 6ΘΓ8Ω63-ΔΙΦ



3

Τη συμμετοχή του Δήμου στο ανωτέρω πρόγραμμα, για την κάλυψη των αναγκών
του, για τις εξής, κατά αριθμό ατόμων ειδικότητες:

α/α Ειδικότητα Αριθμός θέσεων
1 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2
2 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1
3 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 1
4 ΔΕ ΔΗΜΟΣΙΟΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ &

ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ
10

5 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 3
6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ 2
7 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΔΕΜΑΤΩΝ 2
8 ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ 32
9 ΥΕ ΟΔΟΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 20
10 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΟΥ 10
11 ΥΕ ΦΡΟΥΡΟΙ ΠΥΛΗΣ 23
12 ΥΕ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 2
13 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 7
14 ΥΕ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 4

Κατόπιν των ανωτέρω καλείται η Δημοτική Επιτροπή όπως λάβει απόφαση
αναφορικά με την έγκριση πρόσληψης προσωπικού μέσω του Προγράμματος
Επιχορήγησης για την Απασχόληση Μακροχρόνια Ανέργων, ηλικίας 55-67 ετών.
 
         Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΗ &
ΙΣΟΤΗΤΑΣ ΦΥΛΩΝ

ΕΛΕΝΗ ΚΟΝΤΟΓΓΟΝΑ>> 
                  

            Ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της Δημοτικής
Επιτροπής. 

        Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να
αποφασίσουν σχετικά.  
    Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, τα
σχετικά έγγραφα που αναφέρονται σε αυτήν, καθώς και τις ισχύουσες νομικές
διατάξεις,  μετά από συζήτηση έτσι όπως καταγράφεται στα απομαγνητοφωνημένα
πρακτικά:  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την πρόσληψη προσωπικού μέσω του Επιχορηγούμενου Προγράμματος για
την Απασχόληση Μακροχρόνια Ανέργων, ηλικίας 55-67 ετών, για την κάλυψη των
αναγκών του, κατά αριθμό ατόμων και ειδικότητες, ως εξής: 

α/α Ειδικότητα Αριθμός θέσεων
1 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2
2 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1
3 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 1
4 ΔΕ ΔΗΜΟΣΙΟΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ &

ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ
10

5 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 3
6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ 2
7 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΔΕΜΑΤΩΝ 2
8 ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ 32
9 ΥΕ ΟΔΟΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 20
10 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΟΥ 10

ΑΔΑ: 6ΘΓ8Ω63-ΔΙΦ



4

11 ΥΕ ΦΡΟΥΡΟΙ ΠΥΛΗΣ 23
12 ΥΕ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 2
13 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 7
14 ΥΕ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 4

           Σύμφωνα με την υπ. αριθμ.πρωτ: 225/23-01-2024 βεβαίωση εγγεγραμμένων
Πιστώσεων της Οικονομικής Υπηρεσίας βεβαιώνεται ότι για την κάλυψη της δαπάνης
μισθοδοσίας που θα προκληθεί από τη μισθοδοσία προσωπικού εκατό δέκα εννέα
(119) ατόμων (98 εργαζόμενοι στον κλάδο ΥΕ, 18 εργαζόμενοι στον κλάδο ΔΕ και 3
εργαζόμενοι στον κλάδο ΤΕ) με συμβάσεις εργασίας ορισμένου χρόνου για την
υλοποίηση του Προγράμματος απασχόλησης μακροχρόνια ανέργων 55-67 χρόνων
του ΟΑΕΔ θα προβλεφθεί αντίστοιχη πίστωση στους παρακάτω ΚΑ του
προϋπολογισμού έτους 2024 και ανάλογη πρόβλεψη για τα επόμενα έτη: 

α) στον Κ.Α.70.6041.01 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024  με
τίτλο «Τακτικές αποδοχές ορισμένου χρόνου (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα
εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)» ποσό 1.264.000,00€  

β) στον Κ.Α. 70.6054.20 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024  με
τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού (με σύμβαση ορισμένου
χρόνου)» ποσό 261.000,00€ . 

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στον προϋπολογισμό του επόμενου
έτους μετά την παρέλευση του τρέχοντος έτους. 
 
 
Η παρούσα απόφαση αφού διαβάστηκε στα μέλη της Δ.Ε. , πήρε αύξοντα αριθμό
57/21-02-2024 και υπογράφεται ως εξής: 

 

Ο Πρόεδρος Τα Παρόντα Μέλη
Στυλιανός Μαμαλάκης Ε.Μπούρης

Γ. Κάππος
Μ.-Ι.Μπάντος
Κ. Κυριακάκης
Μ. Αχουλιά-Σκριβάνου
Α. Γαβαλάς
Μ. Ανδρούτου
Χ. Πρεκετές

Ακριβές απόσπασμα
Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ 
 

 

ΑΔΑ: 6ΘΓ8Ω63-ΔΙΦ


